
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  
  
 24.12.2019                                                                                                       № 101 

     г. Кирово-Чепецк 

  
О внесении и утверждении изменений в Порядок применения 

целевых статей бюджета муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

  

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

23.12.2019 № 14/71 «О внесении и утверждении изменений в решение 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести и утвердить в подраздел 2.2 «Универсальные группы 

направления и направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

муниципальных программ (подпрограмм) и непрограммных направлений 

деятельности (функции) органов местного самоуправления» раздела 2  

Порядка  применения целевых статей бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного приказом 

начальника Департамента финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 75 

(с изменениями, внесенными и утвержденными приказами начальника 

Департамента финансов администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.02.2019 № 8, от 29.03.2019 

№ 15, от 23.05.2019 № 30, от 01.08.2019 № 45, 01.11.2019 № 72), следующие  

изменения: 

1.1. После направления расходов «- 01020 Центральный аппарат» 

дополнить  направлениями расходов следующего содержания: 

« - 0102A Центральный аппарат (выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований области в части расходов по заработной плате с 

начислениями) 



По данному направлению расходов отражаются расходы на 

выравнивание обеспеченности муниципальных образований области в части 

расходов по заработной плате с начислениями  работников органов местного 

самоуправления за счет средств областного бюджета. 

- 0102Б Центральный аппарат (софинансирование к расходам по 

заработной плате с начислениями за счет средств местного бюджета) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

софинансирование к расходам по заработной плате с начислениями 

работников органов местного самоуправления за счет средств местного 

бюджета.». 

1.2. После направления расходов «- 04030 Мероприятия в области 

образования» дополнить  направлением расходов следующего содержания: 

«- 04050 Мероприятия по строительству дошкольного 

образовательного учреждения на 200 мест в мкр.23 г. Кирово-Чепецка 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

реализацию мероприятий по строительству дошкольного образовательного 

учреждения на 200 мест в мкр.23 г. Кирово-Чепецка за счет средств местного 

бюджета.». 

1.3. Слова « - 04130 Мероприятия в области транспортного сообщения 

узкоколейным железнодорожным транспортом 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

предоставление субсидии, осуществляющим перевозку пассажиров 

узкоколейным железнодорожным транспортом в границах муниципального 

образования.» заменить словами 

« - 04130 Мероприятия в области транспортного сообщения 

узкоколейным железнодорожным транспортом 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

предоставление субсидии для финансового обеспечения затрат юридическим 

лицам, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным 

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования, а 

также на предоставление субсидии для финансового обеспечения затрат и 

для возмещения затрат некоммерческой организации, не являющейся 

государственным (муниципальным) учреждением, осуществляющей 



перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в 

границах муниципального образования.». 

 2.  Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и действует 

по 31.12.2019. 

   
Заместитель начальника департамента,  

начальник отдела планирования и анализа  

расходов департамента финансов     Е.Ю. Лимонова 


